MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35402-170 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 963/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado
pela Portaria IFMG nº 4916, de 05/09/2025, publicada no DOU de 09/09/2025, Seção
2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475
de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
homologa o resultado final do Edital nº 963/2025  de 25 de setembro de 2025,
publicado no DOU nº 184 em 26 de setembro de 2025, destinado à seleção de
candidatos para atuarem como professores visitantes, da área de Conservação e
Restauro no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -
Campus Ouro Preto, de acordo com a seguinte classificação:

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/11/2025

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME APRESENTAÇÃO
ORAL

PROVA
DE

TÍTULOS
RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

1º 5973 THAIS HOELZLE
ALVES DA COSTA 93,17 37,25 130,42 Classificado

2º 5975 SAVILLY AIMEE
TEIXEIRA BUTTROS 76,50 13,75 90,25 Classificado

3º 5992 CHARLES ELÁDIO
NAZARETH FARIA 56,17 20,00 76,17 Classificado

4º 5997 MATHEUS FILIPE DOS
SANTOS 50,50 21,00 71,50 Classificado

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS
E PARDAS (Lei 12.990/14)

Resultado Final de Edital 306 963/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (2534822)         SEI 23213.002763/2025-51 / pg. 1

Ouro Preto, 24 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Arquimedes Martins Gois, Diretor(a)
Geral Substituto(a) - Campus Ouro Preto, em 24/11/2025, às 16:19, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2534822 e o
código CRC 3C3219E5.

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME APRESENTAÇÃO
ORAL

PROVA
DE

TÍTULOS
RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

1º 5993 ANA CAROLINA
NEVES MIRANDA 79,83 25,50 105,33Classificado

2º 6010 YARA FELICIANO
GOMES 62,33 12,75 75,08 Classificado

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME APRESENTAÇÃO
ORAL

PROVA
DE

TÍTULOS
RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO

1º 6010 YARA FELICIANO
GOMES 62,33 12,75 75,08 Classificado

23213.002763/2025-51 2534822v1

Resultado Final de Edital 306 963/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (2534822)         SEI 23213.002763/2025-51 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 306 963/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (2534822)